
  

 
 

Муниципальная газета 

Официальный источник опубликования муниципальных правовых актов органов местного 

самоуправления Ивановского сельсовета Рыльского района 

Выпуск №2 (37) от 04.02.2025, электронная версия газеты: https://ivanovsky.gosuslugi.ru  

Распространяется бесплатно 

 

Раздел 1. ПРАВОВЫЕ АКТЫ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 27.01.2025 №2 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района 

от 16.09.2020 №161 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели 

 

В соответствии с Постановлениями Правительства Российской Федерации от 20.02.2024 №190 «О 

внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2020 г. №203» и 

от 11.09.2024 №1248 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» 

Администрация Ивановского сельсовета Рыльского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района от 

16.09.2020 №161 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели» (далее- Порядок) следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.5 раздела 2 Порядка после слов «условия и способы осуществления контроля за 

соблюдением целей и условий предоставления субсидии» дополнить словами «, в том числе: 

а) положение о порядке принятия главным распорядителем бюджетных средств решения о наличии 

потребности в направлении не использованных в текущем финансовом году остатков средств субсидии на 

достижение целей, установленных при предоставлении субсидии; 

б) положение о порядке и сроках принятия главным распорядителем бюджетных средств, 

предоставившим субсидию, решения об использовании в текущем финансовом году поступлений от 

возврата ранее произведенных учреждениями выплат, источником финансового обеспечения которых 

являются субсидии, для достижения целей, установленных при предоставлении субсидии;  

в) требование об обязательной проверке главным распорядителем бюджетных средств и органом 

муниципального финансового контроля соблюдения целей и условий предоставления учреждению 

субсидии;  

г) положение о порядке и сроках возврата субсидии в случае несоблюдения учреждением целей и 

условий, установленных при предоставлении субсидии, выявленного по результатам проверок, проведенных 

главным распорядителем бюджетных средств и органом муниципального финансового контроля;  

д) порядок и сроки возврата субсидии в случае недостижения результатов, иных показателей (при 

их установлении), установленных в правовом акте в соответствии с подпунктом "ж" пункта 4 приказа 

Минфина России от 27.04.2024 №53н;  

е) положение о проведении мониторинга достижения значений результатов предоставления 

субсидии и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению 

результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке, установленном Министерством 

финансов Российской Федерации (за исключением субсидий, предоставляемых в порядке возмещения 

затрат (недополученных доходов), при условии наличия достигнутого результата предоставления субсидии 

и единовременного предоставления субсидии);  

ж) иная информация, определенная соглашением (при необходимости).» 

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в установленном 

порядке. 

 

Временно исполняющий обязанности 

https://ivanovskij-r38.gosweb.gosuslugi.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=408058&date=16.03.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=485676&dst=100052&field=134&date=26.01.2025&demo=2
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480322&dst=100011&field=134&date=26.01.2025&demo=2


ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

4.2.2025 

  
 

С т р а н и ц а  2 | 5 

Главы Ивановского сельсовета Рыльского района                                             Е.Ю. Морозова 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 03.02.2025 №3 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района 

от 29.11.2021 №145 «Об утверждении Правил разработки и утверждении административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг, оказываемых Администрацией  

Ивановского сельсовета Рыльского района» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2024 N 494-ФЗ "О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации", Администрация Ивановского сельсовета 

Рыльского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района от 29.11.2021 

№145 «Об утверждении Правил разработки и утверждении административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг, оказываемых Администрацией Ивановского сельсовета Рыльского района» (далее – 

Правила) следующие изменения: 

1.1. В части II Правил: 

1.1.1. Пункт 9 изложить в следующей редакции: 

«9. В административный регламент включаются следующие разделы: 

а) общие положения; 

б) стандарт предоставления муниципальной услуги; 

в) иные положения, предусмотренные нормативным правовым актом Правительства Российской 

Федерации.»; 

1.1.2. В пункте 11: 

а) признать утратившим подпункт «д»; 

б) подпункт «к» изложить в следующей редакции: 

«к) максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной 

услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя 

непосредственно в орган, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр;»; 

в) подпункт «м» изложить в следующей редакции: 

«м) требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, 

местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с 

образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления 

каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов 

в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов;». 

1.1.3. Признать утратившими силу пункты 24-35. 

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в установленном порядке. 

 

Временно исполняющий обязанности 

Главы Ивановского сельсовета Рыльского района                             Е.Ю. Морозова 
 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 30.01.2025 №110 

 

Об освобождении Золотых С.М. от должности Председателя Собрания депутатов Ивановского сельсовета 

Рыльского района с сохранением статуса депутата Собрания депутатов Ивановского сельсовета 

 Рыльского района 
 

В соответствии с Федеральными законами от 19 декабря 2016 года № 444-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в части порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, 

установленных законодательством Российской Федерации, и приостановлении действия части 2 статьи 6 Федерального 

закона «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», и от 12 января 1996 года №8-

ФЗ «О погребении и похоронном деле», Собрание депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района РЕШИЛО: 
1. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению в соответствии со статьей 9 

Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» согласно приложению №1. 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

4.2.2025 

  
 

С т р а н и ц а  3 | 5 

2. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших (погибших), не 

имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего на 
территории муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области, 

предоставляемые в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле» согласно приложению №2. 

3. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района от 
30.01.2024 №81 «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению». 

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке, 

и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2025 года. 

 

Председатель Собрания депутатов 

Ивановского сельсовета Рыльского района                                                                                                              С.М. Золотых 

 

Временно исполняющий обязанности 
Главы Ивановского сельсовета 

Рыльского района                                                                                                                                                      Е.Ю. Морозова 

 

 
Приложение №1 

к решению 

Собрания депутатов 

Ивановского сельсовета Рыльского района 
от 30.01.2025 №110 

 

 

Стоимость 

гарантированного перечня услуг по погребению на ритуальные услуги, 

в соответствии со ст.9 Федерального закона от 12.01.1996 года №8-ФЗ 

«О погребении и похоронном деле» 

 

№ п/п Наименование услуги 
Минимальный стандарт (содержание) 

работ 
Тариф, руб. 

1. Оформление документов 

Оформление медицинского заключения 

о смерти, свидетельства о смерти, 

справки для получения социального 

пособия на погребение, справки на 
захоронение 

бесплатно 

2 
Похоронные принадлежности, 

необходимые для погребения 
  4948,48 

2.1 Гроб деревянный, обитый х/б тканью 
Изготавливается из пиломатериала, 
внешние и внутренние стороны обиты 

тканью х/б 

4195,45 

2.2 Крест 

Деревянный нестроганный, 

неокрашенный с регистрационной 

табличкой 

753,03 

3 Транспортные услуги:   2495,73 

3.1 
Доставка гроба, включая погрузочно-

разгрузочные работы 

- вынос гроба;  

989,67 
- погрузка в автокатафалк;  

- снятие гроба;  

- доставка по адресу 

3.2 

Предоставление катафального автобуса 

для выполнения услуг по перевозке гроба с 

телом умершего из морга к месту 

захоронения на одном катафалке, включая 
обратную доставку сопровождающих лиц 

с места захоронения 

-перевозка гроба с телом умершего из 
морга к месту захоронения; 

1506,06 

 - обратная доставка сопровождающих 

лиц с места захоронения 

4 Услуги кладбища:   1721,16 

4.1 
Перемещение гроба с телом умершего до 

места погребения 

-снятие гроба с телом умершего с 

автокатафалка;  
430,29 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

4.2.2025 

  
 

С т р а н и ц а  4 | 5 

-перемещение гроба с телом умершего 

до места погребения 

4.2. 

Рытье могилы для гроба и комплекс работ 
по захоронению, в том числе установка 

креста с регистрационной табличкой с 

надписью (Ф.И.О. погребенного дата 

рождения, дата смерти) 

-расчистка и разметка места для рытья 

могилы; 

1290,87 

- рытье могилы вручную; 

- забивка крышки гроба и опускание в 

могилу; 

- засыпка могилы и устройство 

надгробного холма; 

- установка креста с регистрационной 

табличкой на могиле 

  Итого:   9165,37 

 

Согласовано: 

стоимость услуг, предоставляемых на погребение в случаях, если умерший не работал и не подлежал обязательному 
социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не 

являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности.  

 

Врио министра по тарифам и ценам 
Курской области                                                                                                                      С.В. Токарев 

 

 

Приложение №2 
к решению 

 Собрания депутатов 

Ивановского сельсовета Рыльского района 

от 30.01.2025 №110 
 

Стоимость 

гарантированного перечня услуг по погребению умерших (погибших), 

 не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего 

на территории  МО «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области,  

предоставляемые в соответствии со ст. 12 Федерального закона 

от 12.01.1996г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» 

 
 

№ п/п Наименование услуги Минимальный стандарт (содержание) работ Тариф, руб. 

1. Оформление документов 

Оформление медицинского заключения о 

смерти, свидетельства о смерти, справки для 

получения социального пособия на 

погребение, справки на захоронение, 
выписки из актовой записи, на умерших 

личность которых не установлена 

бесплатно 

2 
Похоронные принадлежности, 

необходимые для погребения 
  6024,18 

2.1 Гроб деревянный, обитый х/б тканью 
Изготавливается из пиломатериала, внешние 
и внутренние стороны обиты тканью х/б 

4195,40 

2.2 Крест 
Деревянный нестроганный, неокрашенный с 

регистрационной табличкой 
753,03 

2.3 Облачение тела 

Одежда из хлопчатобумажной ткани: 

1075,75 
-для мужчин 

- для женщин 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

4.2.2025 

  
 

С т р а н и ц а  5 | 5 

3 Транспортные услуги:   1420,03 

3.1 

Предоставление катафального 
автобуса для выполнения услуг по 

перевозке гроба с телом умершего из 

морга к месту захоронения на одном 

катафалке, включая обратную 
доставку сопровождающих лиц с 

места захоронения 

-перевозка гроба с телом умершего из морга 

к месту захоронения; 

1420,03 

 - обратная доставка сопровождающих лиц с 

места захоронения 

4 Услуги кладбища:   1721,16 

4.1 
 

Перемещение гроба с телом 
умершего до места погребения 

-снятие гроба с телом умершего с 

автокатафалка; 
430,29 

-перемещение гроба с телом умершего до 

места погребения 

4.2. 

Рытье могилы для гроба и комплекс 

работ по захоронению, в том числе 

установка креста с регистрационной 

табличкой с надписью (Ф.И.О. 
погребенного дата рождения, дата 

смерти) 

 1290,87 

  Итого:   9165,37 

 

Согласовано: 

стоимость услуг, предоставляемых на погребение в случаях, если умерший не работал и не подлежал обязательному 

социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не 
являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности.  

 

Врио министра по тарифам и ценам 

Курской области                                                                                                                      С.В. Токарев 
 

 

 

  
 

"Информационный вестник Ивановского сельсовета Рыльского района", 2025. 

Учредитель: Администрация Ивановского сельсовета Рыльского района

Главный редактор: Временно исполняющий обязанности Главы Ивановского сельсовета 
Рыльского района Е.Ю. Морозова

Адрес редакции и издателя: 307340, Курская область, Рыльский район, с.Ивановское,  ул. Ананьева, д.96

Телефоны: главный редактор - 8(47152) 7-74-73,

e-mail: admin_ivanov@mail.ru

тираж: 8 экз.


